РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                   КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

                                УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ

                  от 05.05.2015 г № 11-р

Об установлении сокращенной рабочей недели в летний период для  женщин, работающих в администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения

         В связи с обращением Губернатора Кемеровской области к руководителям предприятий и учерждений Кузбасса всех форм собственности об установлении в дачный период для женщин- работниц бюджетной сферы сокращенного рабочего дня в пятницу, в целях предоставления дополнительной возможности женщинам уделять больше внимания

и времени семье и близким, воспитанию детей, повышения уровня их образования, а также дополнительного времени для работы по дому, заготовки и переработки продукции, выращенной на приусадебных участках:

         1. Установить в период с 05.05.2015 г по 01.10.2015 г для женщин, работающих

в администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения , продолжительность

рабочего дня в пятницу с 8.30 до 15.00 часов с сохранением среднего заработка ;

         2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на главного специалиста

по кадровым вопросам Тыдыякову Л.Е.;

         3. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                               В.А.Топаков

                                                      РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                                      КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                    ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

                                       АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАБЫРЗИНСКОГО

                                                    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                        РАСПОРЯЖЕНИЕ

                        от 27.04.2015 г № 9 –р

                  об установлении особого противопожарного режима на территории

                              Усть-Кабырзинского сельского поселения

             В целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья

граждан и их имущества от пожаров, в соответствии со статьей 30 Федерального закона                                                                                                                                                                                 от 21.12.1994 г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и статьей 17 Закона Кемеровской                                                                                                                               области от 06.10.1997 г № 33-ОЗ «Об обеспечении пожарной безопасности»:

            1. Установить на территории Усть-Кабырзинского сельского поселения

особый противопожарный режим с 27.04.2015 г по 01.06.2015 г.;

            2. Запрет гражданам, организациям независимо от организационно-правовой формы на проведение пожароопасных работ, в том числе проведения сельскохозяйственных палов, сжигания стерни, пожнивных остатков и разведения клстров на полях, лесах, сжигание мусора в границах муниципального образования и на межселенных территорях;
            3. Запрет гражданам на посещение лесов( за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в лесах; граждан,осуществляющих использование лесов в установленном законом порядке;граждан, пребывающих в лесах в целях добывания пернатой дичи для осуществления в соотвествиис действующим законодательством любительской и спортивной охоты);
            3. Организовать на территории поселения дежурство добровольной

пожарной команды и сотрудников администрации Усть-Кабырзинского сельского поселения для оперативного реагирования на возникновение пожаров и их тушение;

             4. В случае возникновения пожара оповещение населения производить звуковыми                                                                                                           сигналами пожарной машины ОГПС -15 ( Крюков П.И.), пожарной сигнализацией в                                                                                                                             школе № 26, сотовая связь;

             5. Проанализировать состояние  противопожарной защиты на территории Усть-Кабырзинского сельского поселения, на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности, утвердить комплекс профилактических мер по предупреждению пожаров и гибели людей с учетом специфики территории.– Ответственные специалист ГО и ЧС Баркова С.В.,
 Крюков П.И. -ОГПС -15 ;

              6. Организовать и провести разъяснительную работу с населением по соблюдению правил пожарной безопасности и порядка действий  при возникновении пожара на территории населенных пунктов Усть-Кабырзинского сельского поселения ,

предприятий, организаций с привлечением представителей уличных комитетов. Ответственные – специалист по ГО и ЧС Баркова С.В., Крюков П.И – ОГПС-15.

             7. Активизировать работу по пропаганде и добровольному участию населения в решении вопросов противопожарной защиты жилых домов и квартир;
             8. Утвердить перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного

инвентаря для помещений и строений, принадлежащих гражданам ;

             9. Создать резерв ГСМ и огнетушащих средствдля ликвидации пожаров.

             10. Обеспечить естественные и искусственные водоисточники подъездными путями для беспрепятственного забора воды пожарными автомобилями;

             11. Создать мобильные оперативные группы с привлечением сотрудников

Государственной противопожарной службы – отв. Крюков П.И.,инженера территориального отдела(лесничеств) департамента лесного комплекса

 Кемеровской области – отв. Барков Г.П., для контроля за проведением и выполнением

 первичных мероприятий по предупреждению пожаров руководителями организаций

 (своевременная очистка территорий от горючих материалов, мусора сухостойных

  деревьев, валежника, порубочных остатков) ;

             12.Настоящее распоряжение разместить на информационном стенде в                                                                                                                                             администрации  Усть-Кабырзинского поселения и в сети «Интернет» и вступает в силу со дня подписания.

             13. Контроль за исполнением данного распоряжения осуществляю лично ;

Глава Усть-Кабырзинского

сельского поселения                                                                       В.А.Топаков